事務局連絡Ｒ５－６３

２０２３年７月１４日

関係団体 事務局 各位

日本遊技機工業組合

事務局

ＫＩＢＵＮ ＰＡＣＨＩ－ＰＡＣＨＩ委員会

「お台場冒険王２０２３ ＳＵＭＭＥＲ ＳＰＬＡＳＨ！」への

ブース出展について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、ＫＩＢＵＮ ＰＡＣＨＩ－ＰＡＣＨＩ委員会

として７月２２日（土）より開催される「お台場冒険王２０２３ ＳＵＭＭＥＲ

ＳＰＬＡＳＨ！」に「ＫＩＢＵＮ ＰＡＣＨＩ－ＰＡＣＨＩスマートリゾート」

と題したブースを出展することとし、別添資料のとおり、プレスリリースを

いたしましたのでご連絡いたします。

つきましては、バナーデータをお送りいたしますので、各組合員様のホーム

ページ等でご活用いただき、本イベントをご周知いただきますよう、よろしく

お願いいたします。

記

【バナーデータについて】

 バナーデータは２種類お送りいたします。ホームページのスペースに応じて

ご使用ください。

バナーデータの遷移先は、以下の「お台場冒険王2023」のホームページをご指定

ください。

◆お台場冒険王2023ホームページアドレス

https://www.fujitv.co.jp/bohkenoh2023/

以上

報道関係各位

お台場冒険王 2023 に
KIBUN PACHI-PACHI スマートリゾートOPEN︕

パチンコメーカー38社で構成される日本遊技機工業組合（略称︓日工組、理事長︓榎本善紀）は、
KIBUN PACHI-PACHI委員会として「お台場冒険王2023 SUMMER SPLASH︕」に協賛し、「KIBUN
PACHI-PACHI スマートリゾート」と題したブースを、7月22日（土）～8月27日（日）の37日間、お台場・
青海エリアに展開致します。
本ブースは、新規ファン獲得を目的とし、パチンコに触れる機会を創出する「タッチ＆トライ施策」の一環として開

催し、「パチンコ・パチスロ」の実機試打に加え、パチンコのルーツとなる「スマートボール」に触れていただき、パチンコ
の楽しさやワクワク感を伝えてまいります。また、次世代遊技機である「スマートパチンコ・スマートパチスロ」の紹介
や遊び方を記載した小冊子を配布するなど、「スマート遊技機」の訴求も行ってまいります。
メディアの皆様には是非取材していただき、KIBUN PACHI-PACHI 委員会が行う新規ファン獲得への取り組

みを広く伝えていただけると幸いです。

2023年7月13日
日本遊技機工業組合

● KIBUN PACHI-PACHI スマートリゾート

KIBUN PACHI-PACHI 委員会が贈る、気分パ
チパチなワクワクリゾート︕
ひんやり、ゆったりの南国風空間で、スマートボールを
始め、今話題の次世代遊技機スマートパチンコ、ス
マートパチスロを体験いただけます。遊技後は、無料
の抽選会に参加できるコインをお渡しします。抽選会
の賞品には、トラベルギフトやリゾートサンダル等、リ
ゾートにちなんだグッズを多数用意しております。
この夏はお台場で気分パチパチしてください。
※18歳未満の方は、スマートボールのみご遊技いただけます。

■イベント名︓お台場冒険王2023 SUMMER SPLASH!!

■場所︓フジテレビ本社屋およびお台場・青海周辺エリア

■開催日程︓2023年7月22日（土）～8月27日（日） 37日間

■開催時間︓10:00～18:00（最終入場 17:30）

※「KIBUN PACHI-PACHI スマートリゾート」ブースがある冒険ランドへは入場料が必要となります。
詳しくは、お台場冒険王2023オフィシャルサイト（https://www.odaiba.com）をご確認ください。

「お台場冒険王2023 SUMMER SPLASH︕ 」概要

■ブース名︓ KIBUN PACHI-PACHI スマートリゾート

■実施内容︓ ①スマートボール遊技 ②パチンコ・パチスロ遊技 ③抽選会 ④スマート遊技機小冊子配布
①②いずれかに参加していただくと、ハズレなしの抽選会に参加できます。

■スマートボール台数︓５台

■パチンコ・パチスロ試打機台数︓各３台／計６台

■抽選会賞品︓ SS賞 JTBトラベルギフト 50,000円分
S賞 JTBトラベルギフト 20,000円分
A賞 リゾートタオル
B賞 ビーチサンダル
C賞 冷感クールシート
参加賞 シャボン玉や駄菓子などからお好きなものを１つ

■出展メーカー

【日本遊技機工業組合（日工組）】 ※50音順 ※日工組メーカーはパチンコの出展となります。

京楽産業．株式会社／株式会社銀座／株式会社コナミアミューズメント／サミー株式会社／株式会社SANKYO／
株式会社サンセイアールアンドディ／株式会社三洋物産／株式会社JFJ／株式会社高尾／株式会社ディ・ライト／
豊丸産業株式会社／株式会社ニューギン／株式会社メーシー 以上13社

【日本電動式遊技機工業協同組合（日電協）】 ※50音順 ※日電協メーカーはパチスロの出展となります。

(株)エンターライズ／(株)オーゼキ／(株)オリンピアエステート／カルミナ(株)／(株)北電子／(株)コナミアミューズメント／
サミー(株)／(株)大都技研／タイヨーエレック(株)／ネット(株)／(株)パイオニア／山佐ネクスト(株)／
(株)ユニバーサルブロス／(株)ロデオ 以上14社

※赤字のメーカーはスマート遊技機の出展となります。
※展示機は期間により異なります。

「KIBUN PACHI-PACHI スマートリゾート 」ブース概要

2023年7月13日
日本遊技機工業組合

https://www.odaiba.com/